
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

LEGGE REGIONALE N. 3/2010 - ATTO DI INDIRIZZO INERENTE A BANDO 
REGIONALE 2016 PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI 
PROCESSI DI PARTECIPAZIONE (BILANCIO PARTECIPATIVO).

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 111 
26/07/2016

 28 
 4
 4
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTISEI del mese di LUGLIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  111 DEL 26/07/2016 
 

OGGETTO: 
LEGGE REGIONALE N. 3/2010 - ATTO DI INDIRIZZO INERENTE A BANDO 
REGIONALE 2016 PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI 
PROCESSI DI PARTECIPAZIONE (BILANCIO PARTECIPATIVO). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il Regolamento del Bilancio Partecipativo, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 28.10.2014; 

Vista la Legge Regionale n. 3 del 09.02.2010 recante “Norme per la 
definizione, riordino e promozione delle procedure di consultazione e partecipazione 
alla elaborazione delle politiche regionali e locali”; 

Visto che con delibera della Giunta Regionale n. 979 del 27.06.2016 è stato 
approvato un bando per la concessione dei contributi regionali a sostegno dei 
processi di partecipazione; 

Considerato che fra gli obiettivi del mandato amministrativo vi è quello di 
riprendere l’esperienza del Bilancio Partecipativo per innovare e promuovere sempre 
più la partecipazione attiva dei cittadini alla programmazione economica del 
territorio; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale sta predisponendo un progetto per 
l’attivazione del Bilancio Partecipativo in quanto intende partecipare al Bando 
regionale di cui sopra; 

Ritenuto, pertanto, di presentare, nei termini indicati dal bando, la richiesta di 
concessione dei contributi a copertura delle spese del processo in parola; 

Dato atto che il bando richiede l’assunzione formale di atto con il quale l’Ente 
titolare della decisione si impegna a sospendere qualsiasi atto amministrativo di 
propria competenza  che anticipi o pregiudichi l’esito del processo proposto; 

Precisato che il presente provvedimento riveste natura di mero atto di 
indirizzo e pertanto non si richiede il preventivo parere di regolarità tecnica di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

 Per i motivi indicati in premessa: 
1) Di impegnarsi a sospendere qualsiasi atto amministrativo di propria competenza 

che anticipi o pregiudichi l’esito del processo proposto; 
2) Di dare mandato all’Assessorato comunale alle Politiche del benessere e della 

cittadinanza attiva di attivare tutte le azioni necessarie alla realizzazione del 
processo partecipativo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 26/07/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 28/07/2016


		2016-07-28T11:49:59+0200
	DS User Private Key 1


		2016-07-28T12:00:42+0200
	DS User Private Key 4




